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Alla församlingsbor
och läsare av Julhälsningen 

tillönskas en

God Jul
och ett

Gott Nytt År
med rik välsignelse från Gud

- prästen Jan

En hälsning kan betyda så mycket

Det är julhälsningarnas tid just nu. Vi hör av oss till varandra och önskar 
Gud Jul och Gott Nytt År. Genom traditionella julkort som skickas med 
posten och sociala medier som t.ex. Facebook når vi även de som bor 
långt bort. Förra året lär bortåt 17 miljoner julkort har skickats med 
posten i Sverige. Det är många, men ändå en stor nergång jämfört med 
1990-talet. Då var dessa som allra mest populära och vissa år skicka-
des över 60 miljoner stycken. 

Ofta kan vi ana i förväg vilka som hör av sig med en julhälsning. Det 
är släkt, vänner och arbetskamrater. Lika ofta vet vi själva vilka vi ska 
höra av oss till. Kanske har man en lista kvar från förra året och utifrån 
den kan man lätt se till att årets hälsningar kommer iväg. Men ibland 
bryts mönstret. Plötsligt dimper det ner ett oväntat julkort i brevlådan. 
Någon som aldrig skickat en hälsning innan gör det för första gången. 
Då blir glädjen extra stor. Tänk, att hon kom ihåg mig. Tänk, att han 
brydde sig om att skriva en rad. Detsamma gäller för Facebook, Mes-
senger eller sms. Den oväntade julhälsningen skänker extra glädje.

Än är det inte för sent att skicka en hälsning med vanlig post. Och på 
sociala medier kan man vänta ända tills julen är inne. Kanske är det du 
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som i år ska höra av 
dig till någon som inte 
brukar få en julhäls-
ning. Kanske är det du 
som kan glädja någon 
lite extra. Kanske kan 
det till och med vara 
någon som bor nära 
och som du kan hälsa 
på rent fysiskt. En 
granne, en släkting, 
en bekant. Resultat 
kan bli en win-win-si-
tuation. Man blir själv 
glad av att glädja 
andra. 

Den djupaste julglädjen finns dock att finna på annat håll. I en enkel 
krubba i Betlehem låg för 2000 år sedan ett nyfött barn och jollrade 
som alla barn gör. I de glittrande ögonen speglades ljuset från himlen 
och vartefter timmarna gick blev glädjen allt större bland de som fanns 
där: Maria, Josef, herdarna på ängen och änglarna som sjöng lovsång. 
Alla förundrades och knän böjdes i tillbedjan. Det totalt oväntade fyllde 
dem med den största glädjen. Barnet var som en Guds hälsning till dem 
och hela mänskligheten. Ja, än mer. Där låg Guds Son, världens Frälsa-
re, som skulle öppna vägen hem till Gud för alla människor. Universums 
skapare, livets Herre, den helige och evige Guden hade inte glömt eller 
förkastat mänskligheten. Han lät sin Son bli människa, inkarneras, och 
komma oss nära. 

Förutom namnet Jesus, som betyder ”Herren är frälsningen”, fick han 
även namnet ”Immanuel”, dvs. ”Gud med oss”, Matt. 1:21-23. Honom 
får du och jag glädjas över än en gång när julen snart kommer. Honom 
får vi leva tillsammans med alla dagar under hela året. Honom får vi ha 
som frälsare, försonare och förebild mitt i värld som präglas av krig, 
mörker, sorger och bekymmer av olika slag. Och utan honom hade vi 
inte heller haft någon ”Julhälsning 2022 till Karlslunda-Mortorps för-
samling”. Därför, låt oss än en gång fira jul.

Prästen Jan
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Ur Nils Fredrik Wahlströms berättelser

Nils Fredrik Wahlström verkade som präst i dåva-
rande Kalmar stift 1848-1905 och tjänstgjorde 
även i Mortorp 1848 - 1849. Han gjorde anteck-
ningar under en stor del av sitt yrkessamma liv 
som senare barnbarnsbarnet Ker-stin Palm hitta-
de och skrev rent till en bok ”Minnen och erfaren-
heter från min tillryggalagda lefnadsbana”. Boken 
omfattar ca. 300 A4-sidor.

I boken berättas bl.a. om Mortorps kyrkoherde 
Källström som tjänstgjorde här mellan åren 1835-1855. Wahlström 
skriver i ett avsnitt att kyrkoherde Källström var ”begifven på rus-
drycker så att han derigenom, jämte annan dåligt lefnadssätt, förlorat 
allt förtroende såsom prestman inom sin församling”.

Sedan kommer ett avsnitt om vad som senare följde. Berättelsen är 
tagen direkt ur boken, med tillstånd från Kerstin Palm, Karlsborg.

/Björn Jansson 

”Den 28 Mars erhöll jag (Wahlström) Domkapitlets förordnande att 
fö-restå pastorsembetet i Mortorp under af kyrkoherden Källström 
sökt och vunnen tjenstledighet från den 1:a till den 16 April. Anled-
ningen till denna tjenstledighet var följande: Hos Domkapitlet hade 
blifvit anmäldt att Käll-ström skall hafva vigt ej mindre än 5 man-
spersoner innan de uppnått för äktenskaps ingående i lag tillåtna tid, 
hvarjemte han äfven låtit åtskilliga oordentligheter vid kyrkobokfö-
ringen komma sig till last. Med anledning häraf förordnade Domka-
pitlet Prosten P. Ahlqvist i Thorsås att med biträde af komministern 
O. Jansson och v. Pastorn J. G. Björklund, båda i Ljungby, undersöka 
kyrkoböckerna i Mortorp, för att utröna huru med denna sak förhölle 
sig. Denna undersökning verkstäldes den 14 December 1848, således 
blott några dagar före min ankomst till Mortorp. Detta allt hölls dock 
för mig så hemligt, att jag icke visste det ringaste derom, förrän jag 
erhöll ofvannämnde förordnande. Vid förutnämnde undersökning be-
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sannades förhållandet, hvarjemte annat slarf i bokföringen upptäcktes. 
Bland dem hvilka före laglig ålder blifvit vigda, befanns äfven den se-
dermera så märkvärdige och välkände Riksdagsmannen och Ridd. af K. 
Wasaorden Nils Petersson i Runstorp, hvilken var född i Thorsås den 26 
April 1828, men i Mortorps kyrkobok var antecknad såsom född den 
26 April 1827 och vigd den 6 Oktober 1848. För dessa tjenstefel och 
oordentligheter var Källström inkallad till förhör inför Domkapitlet, men 
ingen i huset visste vid hans afresa till Calmar ända-målet med resan. 
Vid det muntliga förhöret i Domkapitlet lärer han genom advokatyr 
och osanna uppgifter gjort sin sak ännu svårare, hvadan Domkapitlet 
på grund af 2 kap. 12 § Giftermålsbalken dömde honom sitt innehaf-
vande prestembete och pastorat förlustige. Så sorgligt slut tog saken i 
Domkapitlet. Men Källström besvärade sig i Götha Hofrätt, ty han var 
känd för att med skicklighet och lagkännedom föra rättegångar, och 
tycktes taga sitt öde ganska lugnt, äfven sedan Domkapitlets dom 
gått öfver honom. Han reste personligen till Jönköping för att ingifva 
sina besvär. Ryktet förmälde att hans reskassa var späckad med icke 
mindre än 1000 RD, samt att denna summa var alldeles slut vid hans 
återkomst. Hvartill han användt dessa pen-ningar vet ingen mennis-
ka, men ryktet, som icke alltid dömer mildt, ville veta, att han dermed 
mutat någon eller några af Hofrättens ledamöter. Det var för denna 
resas skull 1848 - 1849: Adjunkt i Mortorp och Oscar 81 som jag blef 
förordnad att under hans bortavaro föra pastoralvården, hvilken han 
vid sin hemkomst återtog och fortsatte sitt supiga och dåliga lefnads-
sätt såsom förr, utan synbar oro eller bekymmer för sin framtid. Slut-
ligen den 21 Augusti 1849 föll Hofrättens utslag, hvarigenom Dom-
kapitlets dom upp-häfdes och Källström fick sitt straff i betydligare 
mån förmildradt än han måhända sjelf och mången annan med honom 
vågat vänta. Han dömdes nemligen på grund af 1:a § i Kongl. Cirkulä-
ret den 21 Aug. 1786 till suspens-ion på ett år från prestembetet och 
kyrkoherdebeställningen i Mortorps pastorat. Det var en händelse som 
såg ut som en tanke, att Hofrätten med detta milda utslag ville fira det 
63åriga Cirkulärets födelsdag med en för den äfvenledes 63årige Käll-
ström så lindrig dom som möjligt. Detta år var för honom på det hela 
ett lyckoår, ty ehuru väl han beröfvades ett års inkoms-ter af pasto-
ratet fick han dock sitta qvar i frid och ro intill sin död, som inträffade 
den 20 Maj 1855. 
Han var nog klok att icke öfverklaga Hofrättens dom”.
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Församlingsresa till Bibelns värld

Den 10 september gick en förväntansfull buss från Mortorp och Karl-
slunda söderut för att besöka det omtalade projektet Bibelns Värld i 
Starby strax utanför Ängelholm i Skåne.

Reseledare var vår församlingspräst Jan Haglund och bussen rattades 
av Roland Svensson.

Vädret var bussigt och resan gick fort. Några stopp på vägen hann 
vi med. I Tingsryd studerade vi Kungsstenarna och i Örkelljunga åt vi 
lunch. Schnitzel med tillbehör. Mycket gott!

Vid tvåtiden svängde bussen upp framför en, som vi trodde, vanlig 
skånsk bondgård, men skenet bedrog. Det är endast till det yttre som 
Starbygården liknar en gård på Skåneslätten. Innanmätet är helt an-
norlunda. Här finns varken kor eller hästar, men dock en åsna och några 
får. Gården är ombyggd för att ta emot grupper, som vill veta mer 
om det Heliga landet och framför allt om Jesu liv och passionsdramat, 
påskens budskap.
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Enligt föreståndaren, prästen Urban Lennartsson, vill man verka för att 
Bibeln ska bli känd och relevant även för vår tids människor.

Han har här, tillsammans med många ideellt arbetande vänner och 
Svenska Bibelsällskapet under fyra års tid återskapat bl. a. staden Jeru-
salem skala i skala 1:300, för att visa hur staden såg ut på Jesu tid. Här 
kan man t. ex. studera Jerusalems tempel. Det var 50 meter högt och 
var med de olika förgårdarna tre gånger större än Uppsala domkyrka. 
Det var med andra ord, ett för den tiden otroligt spektakulärt bygg-
nadsverk, som måste ha imponerat på de många pilgrimmer som sökte 
sig till Jerusalem på Jesu tid.

Vi fick en helt annan förståelse för de bibliska händelser, som utspelade 
sig i Jerusalem och i dess närhet, tack vare den åskådliga undervis-
ningen. Även orter som nämns i Bibeln och som ligger nära Jerusalem 
kunde vi nu rent geografiskt lätt relatera till, t. ex. Getsemane, Kidron-
dalen och byn Emmaus, där Lasarus och hans systrar bodde.

Runt om på Starbygården hade Bibelsällskapet dessutom byggt olika 
spelplatser, där olika medarbetare framställde händelser ur Jesu liv 
t. ex. födelsen i stallet i Betlehem, lärjungarnas fiske på Genesarets sjö, 
korsfästelsen på Golgata, och slutligen den tomma graven. 
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Vid varje station uppfördes en kortare scen t. ex. officerens kommen-
tarer vid Jesu kors eller Maria från Magdalas utanför Jesu grav. Allt 
mycket proffsigt och engagerat. 

Efter att ha guidats runt av Urban och hans medarbetare under drygt 
en timmes tid, blev vi sedan bjudna på mat i det som tidigare hade 
varit gårdens ladugård. Det var rätter som motsvararar den mat Jesus 
och hans lärjungar åt, bl. a. kyckling, linssoppa och libabröd, tahini, 
hummos (det är olika smaksättare), äpple och youghurt. Det smakade 
faktiskt riktigt gott.

Efter nästan tre timmar på Starbygården och fulla av intryck från Jesu 
liv var det dags att vända bussen norrut. Naturligtvis var det inte 
första gången vi tog del av Jesu liv och påskens händelser, men att få 
göra det på detta handgripliga sätt gjorde att händelserna från Jesu 
tid etsade sig fast på näthinnan och verkligen kändes relevanta för oss, 
människor av det 21:a århundradet från Karlslunda och Mortorp.

/Tomas Fröler
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Tack Therese!

Efter lång vakans på kantorstjänsten i Karl-
slunda-Mortorps församling fick vi till advent 
2021 äntligen en kantor på plats. Therese 
Olsson Ström kom till oss från tjänster på 
Öland och Ryssby-Åby med glapp för kon-
ditorsarbete precis före. I Therese har vi haft 
en musiker som stabilt och tryggt har spelat i 
gudstjänster och förrättningar och med mjuk 
röst gett oss en nyare pop- och visbetonad 
repertoar, som gått in i körerna och fort-
satt sångglädjen. Nu återvänder Therese till 

Öland för tjänst i Norra Ölands pastorat. Södermöre pastorat beklagar, 
tackar och önskar Therese all välsignelse för framtiden.

Rekrytering pågår vid tryckning, men ingenting är färdigt.

Mortorps kyrkas dag

Söndag 5 februari
Mässa kl. 11, kyrklunch och gäst 

Anmälan för lunchen till pastorsexpeditionen senast torsdag 2/2

Välkomna!

Glöm inte bort att änglarna finns!
Vally 
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Konfirmander 2021/2022

Övre raden från vänster: Emanuell Magnusson (ledare), 
Johan Gustavsson, Edvin Nelsson, Emil Eriksson, Alva Jeansson (ledare)
Nedre raden från vänster: Noa Olsson, Frans-Oskar Kuskmålen, 
Jan Haglund (präst), Tilda Augustine, Albin Rickardsson

Hej vi heter Emil, Frasse och Johan och vi har gått konfirmandåret 
2021-2022. Vi har gjort massa roliga saker som lekar, resor och andra 
aktiviteter. Vi tycker upplägget av konfirmandåret var bra planerat och 
strukturerat. Året har inte varit så långdraget, vi har bara träffats var 
tredje vecka, ätit god mat och vi har fått lära oss det man ska kunna. 
Under året har vi träffat massa nya människor och fått nya kompisar 
och även fått lära känna oss själva bättre och behandla människor 
på ett bättre sätt. På varje läger har Gud varit närvarande och vi har 
kunnat berätta för honom hur vi känner oss. Vi har lärt oss att Gud är 
närvarande hela tiden, oavsett vad vi gör, vad vi gjort, hur vi ser ut och 
hur vi tänker. Dock, så har även solen sina fläckar. Som till exempel att 
vi inte hade mobiltäckning på rummet i Stegeborg och att lägermaten 
inte var lika god som hemma i Tvärskog. Detta året har vi haft väldigt 
roligt och trevligt tillsammans och vi tror att alla har lärt känna sig 
själva och Gud bättre. Vi tipsar er som inte har konfirmerats än, gör det 
för det vill ni inte missa (gå i Tvärskog/Karlslunda för det är överläg-
set). Vi som har gått konfirmationen 2021-2022 vill önska;  
Från oss alla till er alla en riktigt god jul!
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Döpta
under året som varit

1 november 2021 - 31 oktober 2022

Bön för de nydöpta

Gud, barnen är vår framtid, vår oro, vår glädje.
Därför ber vi till dig för dessa barn.

Låt dem få växa upp i trygghet, frihet
och gemenskap med andra.

Ge dem den inre styrka som bär också i livets svåra stunder.
Låt glädjen över vad du gett oss i vårt dop prägla hela livet,
så att vi alla växer till och mognar i vår tro och en gång får

dela den himmelska glädjen hos dig. Amen.

(ur Kyrkohandboken)

Varje barn, ja varje människa, har en
skyddsängel, enligt traditionell kristen tro.

Max Andersson, Påryd
Hebbe Johansson, Påryd
Fia Larsson Andersson, Vassmolösa
Liam Karlsson, Kalmar
Nilo Ilvonen, Påryd
Alma Wingheim, Råsbäck
Frank Jaensson Fristedt, Tvärskog
Lowa Törnqvist, Söderåkra
Maja Kornberg , Vassmolösa
Vibeke Nilsson, Skarpnäck
Måns Nilsson, Skarpnäck
Alwin Johansson, Påryd
Isac Hagman, Tvärskog
Gunnar Svänero, Trekanten
Hampus Helgesson, Långaström

2021-11-27
2021-12-04
2021-12-18
2021-12-26
2022-01-15
2022-02-26
2022-04-09
2022-05-07
2022-05-28
2022-06-04
2022-06-04
2022-08-13
2022-09-24
2022-10-22
2022-10-08
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Gemensam Gökotta i Råsbäck
Kristi Himmelfärdsdag 26/5

Musik i 
Söder-
möre

Dopets dag i Karlslunda 
27/3

Körsång och dop i Karlslunda kyrka första advent 2022

29/6 20/4
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Gudstjänst i Hembygdsgården 10/7 Friluftsgudstjänsten i Halltorp- 
Mortorp 7/8

Dopets dag i Mortorps kyrka 15/5

Musik i Södermöre

Lucia 2021

Bibelutdelning 
advent 2022

26/1
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Minnen av människor på en gård och ett torp i
Igersdela för 100 år sedan.

Helmer Johansson (1907 – 2009) berättar

Rådjurskidet Johannes

Det var midsommar tid, det var slåttertid. Då, för länge sedan, an-
vände man slåttermaskiner med slåtterknivar. Slåtterknivarna rörde 
sig med stor hastighet och skar av gräset snabbt. Föraren försökte att 
hålla utkik så inga djur fanns i närheten, men det var inte så lätt. En 
liten hare eller ett rådjurskid kunde lätt gömma sig inne bland gräset. 
När man körde runt med slåttermaskinen flyttades sig djuret bara 
längre in, men det sprang aldrig ut från fältet. Det var fruktansvärt att 
lemlästa ett djur med en slåttermaskin.

Folke kom hem till middag. Jag såg att han hade något innanför skjor-
tan. Jag stelnade till. Var det ett skadat djur? Han tog fram ett litet kid. 
”Jag tror det klarade sig”, sa han, ”men vi ska undersöka det noga.” Det 
var inte skadat! Det hade legat och tryckt så hårt mot marken så slåt-
terkniven hade gått över det. Det sägs att om ungen luktar människa 
vill inte mamman veta av sin unge. Å andra sidan, måste man ju ta reda 
på om det blivit skadat, man kan inte bara låta det ligga kvar. En sådan 
liten fin varelse! Kidet var rödbrunt med ljusare fläckar uppe på sidorna. 
De bruna ögonen var så vackra, öronen stora och riktade framåt.

Den ville ha mat. Vad skulle vi ge den? Vi hade kalvfoderpulver som 
blandades med vatten, men var det lämpligt? Vi spädde ut det med 
mer vatten så det blev svagare. Hur skulle vi servera blandningen? 
Kalvnappar var ju för stora! Vi lyckades hitta en liten napp och en 
lämplig flaska. Vi bjöd det lilla ki-
det och till vår glädje sög det i sig 
av blandningen, men skulle den 
lilla magen klara den utspädda 
kalvnäri ngen? Vi höll noggrann 
uppsikt över kidet. Det blev ingen 
negativ reaktion, det fick inga 
magsmärtor. Kidet måste ha mat 
ofta, även på natten.
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Vi kallade honom för Johannes, det var ju vid midsommar, så vi tyckte 
det passade.

Det var svårt för Johannes att gå på köksgolvet. De små smala, svarta 
klövarna halkade så de långa gängliga benen spretade åt alla håll. Ibland 
ville Johannes sitta i knäet, då ställde han sig intill oss och gnydde. Man 
lyfte upp honom och då måste man tänka på så att benen kom i bra 
läge. Det är mycket annorlunda att ha en katt i knäet. Han var renlig 
av sig, sa till, gnydde, när han behövde gå ut. Det var bara allra första 
dagarna som det blev några små ”pärlor” på golvet. Upp och ner för 
yttertrappan kunde Johannes gå utan problem. När han var ute snap-
pade han då och då åt sig några grässtrån, det blev mer och mer av 
det. Johannes var med överallt hemma på gården och när vi gick in och 
åt följde han med in. Han sov inne om nätterna. Han växte och framåt 
hösten fick han små svarta hornknappar. De ersattes frampå nyåret 
av ett par spetsiga horn som växte ut där. När vi stallade in mjölkkor-
na på hösten ville han vara med dem mera. Det fick han. Han hade sin 
frihet att själv välja. Han var så pass stor nu och tyckte tydligen att 
han skulle sova ute i ladugården. När vi kom ut på morgnarna ville han 
gå ut. Ibland var han ute ganska länge sedan stod han vid dörren så vi 
öppnade och släppte in honom. Han snattade lite foder från korna. Det 
var tillåtet. Han fick ta vad han behövde.

Det var vinter och snö, ibland var det kallt. Johannes tog sina utflykter 
som vanligt, av naturen var han ju ett utedjur, men han ville alltid kom-
ma in igen. När det sedan blev vår i luften tyckte han säkert att det var 
skönt. En gång när han var ute fick han se en flock rådjur på avstånd. 
Han anade tydligen att han faktiskt hörde ihop med dem. Han stod och 
tittade på dem några minuter. Sedan rusade han, full av glädje, fram till 
dem. Men   -  hela flocken försvann! ”Det är något konstigt med ho-
nom,” tyckte flocken. ”Nej, honom vill vi inte veta av.” Han blev ensam 
kvar. Han blev alldeles perplex, alldeles överrumplad.
 
Vi kände hans besvikelse. Varför försvann de? Varför ville de inte  veta 
av honom? Han såg så ledsen ut när han kom tillbaka till ladugården. 
Jo, saken var den  att han luktade ko och ladugård.

Men Johannes var ute mycket nu och  ladugårdslukten kändes nog inte 
så starkt längre. Så småningom blev han accepterad av de andra, men 
han kom ändå tillbaka till  os titt och tätt. Längre fram blev det glesare 
med hans besök. Så en kväll kom han inte fram till oss, han stannade på 
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avstånd. Han stod och tittade på gården och på oss, som om han ville 
ta avsked. Han bara stod där som om han tänkte: ”Här har jag bott, ni 
har gett mig mat och husrum, ni har tagit hand om mig, ni ska ha tack. 
Nu har jag funnit min rätta plats. Nu vet jag var jag hör hemma.”

Det är gott att veta var man hör hemma.

                                                    * * *

Långaström var centrum i denna delen av socknen.

Det var mycket folk i Långaström på 1920-talet. Även runt omkring 
samhället, var det många som bodde i de små stugorna. Det var folk 
som bodde än här och än där. Naturen är omväxlande med både kärr 
och berg. En del bodde långt uppåt skogen på andra sidan ån. (Vägen 
som går närmast, när man kommit över ån, är anlagd senare.)  Man 
kan undra, vad  de levde av.

Det var många olika slags hantverkare, många som ute i stugorna 
tillverkade saker som de sedan sålde, de fick kanske några ören, så inte 
blev de rika på det,  men de överlevde. Det fanns tunnbindare, vagn-
makare, osv. I Långaström fanns det bryggeri, affär, en tid var det två 
affärer. Gulli Hallberg fortsatte med affären långt efter att hennes man 
var död. Hon bodde därefter kvar i Långaström. Hon avled i våras strax 
efter att hon fyllt 99 år.

Bygatan  i Långaström, omkring 1903. Foto från Kalmar läns museum.
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Det fanns förutom kvarnen även vadmalsstamp och såg. Längre fram 
blev det en liten bobinfabrik i Långaström. Erik Svensson var en oer-
hört duktig finsnickare som bodde i trakten.

Om man tar åt höger, finns en väg som går förbi där Sören Altoft växte 
upp hos sina fosterföräldrar. (Han var sommarpräst i Mortorp under 
många år) Längre fram i tiden hade han sitt sommarställe här. Han var 
Sveriges Äldsta präst en tid.

Missionshus
I Långaström fanns en lokal som användes som Missionshus. Men det 
var pionjärerna inom nykterhetsföreningen som hade byggt upp den.

Postutbäring
Den ende jag minns som burit post var Axel Karlsson, berättar Helmer 
Johansson. Vem som hade burit tidigare kan jag inte säga. Men Axel 
bar under många, många år. Om man kommer från Halltorp/Kaxgärde 
och kör ut på Långaströmsvägen så är det det andra huset på vän-
ster sida. I den gamla, lilla stugan bodde Axel Karlsson. Han kom ifrån 
Smedby eller Rinkabyholm. Han hade många, många barn. Så fort som 
han kom hit blev han postbärare. Det var hans egentliga inkomst. Han 
bar posten från Tvärskog till Långaström. Jag kan inte minnas att han 
hade någon kärra utan han bar den i någon postväska eller liknande. 
Det skulle ju inte gå i dag.

Livi Lindahl skötte länge poststationen i Långaström där fanns även 
sparbank.  I början hjälpte hennes mamma Hilda till. Hennes pappa 
hade varit färgare. Filadelfia-lokalen byggdes långt senare. Den låg 
på vänster sida om vägen mer åt Tvärskogshållet till. Dessförinnan 
hade man haft mötena i hemmen. Livi Lindal hörde till pingstvännerna. 
Söndagsskolan som var i Filadelfia hade hon hand om.  Livi sjöng och 
spelade orgel.

Befolkningen i Långaström minskade efter hand, hantverkarna och 
andra sysselsättningar försvann. Ingemar Eliasson jobbade många år 
i en cykelverkstad i Kalmar. Han hade fastighet i Långaström så han 
och familjen bodde där. Sedan bestämde han sig för  att ”flytta” hem. 
Fädernas gamla smedja återuppstod så att säga. Han drev  verkstaden 
och hade även bensinförsäljning och det fungerade alldeles utmärkt.

/Ingrid Johansson
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Julklappstips
Intressanta böcker för den lässugne finns på våra bokbord.

Johannes/Markus/Lukas
Från Bibel 2000

Illustrerade av 
David Miles och 

Keith Neely
50 kr/st.

Adventspyssel
Samverkan mellan bygdeföreningen och kyrkan i Tvärskog den 27/11.
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Karlslunda kyrkas dag

Söndag 25 september firades traditionsenligt ”Karlslunda kyrkas dag” 
med mässa, god mat och en gäst som höll föredrag. I år var det 204 år 
sedan kyrkan invigdes och liksom 1818 inleddes mässan med psalmen 
Hela världen fröjdes Herren. Maten kom från Påryds Lantcafe och var 

lika god som förväntat, d.v.s. mycket god. 
Gäst var Kenneth Pettersson från organisa-
tionen ”Open Doors” och han berättade om 
kristna ute i världen som förföljs för sin kristna 
tros skull. Läget är svårt i många länder som 
präglas av diktatur och avsaknad av demokrati 
och religionsfrihet. De tre länder där situatio-
nen för kristna varit värst under 2022 är Af-
ghanistan, Nordkorea och Somalia. Men bland 
de 20 länderna i toppen av listan finns också 
Indien, Kina och Qatar (där fotbolls-VM just 
nu spelas).                                    /Jan Haglund

Gudstjänster i församlingshemmen

Under första kvartalet, dvs. vintermånaderna, kommer vissa mindre, 
enkla söndagsgudstjänster att firas i våra församlingshem. Anledningen 
är att kyrkorna är dyra att värma upp och med tanke på elpriset så är 
detta en åtgärd som görs för att spara el.

Samtidigt finns det andra fördelar med församlingshemmen: i Tvärskog 
blir det mycket närmare för de flesta att ta sig till gudstjänsten och för 
båda församlingshemmen gäller att det blir nära och enkelt att fort-
sätta gemenskapen efteråt med kyrkfika och prat/mingel.

Håll därför utkik i Månadsblad, på hemsidan och affischer, så ser ni vilka 
söndagar det gäller. De större sön- och helgdagarna kommer 
vi att vara i kyrkan som vanligt.                                           /Jan Haglund
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Födelsedagsfest

Den 20 oktober bjöds de medlemmar som fyllt 80- och 85 år under 
året i Karlslunda - Mortorps församling på födelsedagsfest. Festen 
hölls i Tvärskogs församlingshem.

Det blev en härlig gemenskap med god mat från Påryds lantcafé och 
tårta från Vissefjärda Café och Konditori.

Vi fick också njuta av fin underhållning på piano av kantor Kim Eriksen. 
Han ledde också allsång, vilket uppskattades. Prästen Jan Haglund och 
diakon Louise Madeland medverkade tillsammans med husmor 
Katarina Carlsson, som välkomnade gästerna med bubbel och egen-
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Välkommen Louise!

Louise Madeland vigdes till 
diakon i Växjö domkyrka 
den 12 juni. En delegation 
från församlingen var med 
och uppvaktade. Nu jobbar 
Louise heltid i pastoratet.

händigt gjorda snittar. Jubilarerna firades med sång och blommor som 
delades ut av församlingsrådets ordförande Gunhild Roskvist och 
Gunnar Olsson.

Det var en ynnest att som ny diakon i pastoratet få vara en del av 
denna dag tillsammans med så många fina församlingsbor från bygden.  
Liknande fester har hållits i övriga församlingar i pastoratet, också de 
fina och uppskattade.

Med önskan om en fin adventstid!
     Louise Madeland

Mod att vara kyrka
Fredrik Modeus

100 kr

Väckelsen i Bhojpuri 
 Victor John,

Dave Coles 
80 kr

Fångna i Iran
Maryam Rostampour,
Marziyeh Amirizadeh

100 kr

Boktips - böcker finns på bokbordet
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Vigda
under året som varit

1 november 2021 - 31 oktober 2022

Ida Karnebäck & Magnus Svensson
Victoria Eriksson & Petter Jonasson
Emma Berisson & Jonas Walve
Tova Nilsson & Crister Andersson

Bön för de nygifta
Gud, vi ber för dem som ingått äktenskap i vår församling det gångna 
året. Hjälp dem att leva i kärlek och frid, i ömsesidig trohet, gemen-

skap och aktning för varandra. Hjälp dem att skapa ett öppet och 
varmt hem där unga och gamla kan finna trygghet och gemenskap. När 
svårigheter möter, för dem då närmare dig och varandra. Hjälp dem att 
förlåta varandra och låt dem dag för dag ta emot glädje och kraft ur din 

hand. Genom Jesus Kristus, din Son. Amen.

(ur Kyrkohandboken)

2022-04-09
2022-06-11
2022-07-02
2022-08-13
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Kärlek

Kärlek är ordet som bär oss fram.
Kärlek, är kraft genom livet,

det omger oss, med en öppen famn
en ovärderlig nåd, är oss given.

Mitt i all oro, som livet ibland är
så finns hopp, kärlek och tro,

vår tillit, till Gud, genom allt bär,
så vårt dagliga liv får ro.

Därför vår framtid, vi lägger i Guds hand,
vi finns där, vad än som sker,
Gud, som haver barnen kär,
den bön, vi tillsammans ber.

Sträck ut Din Hand, över alla länder,
all oro o sorg, i glädje vänder.

Vally Jonsson 2022-10-31
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De som lämnat oss
Följande personer har avlidit och/eller blivit gravsatta

på Karlslunda och Mortorps kyrkogårdar
1 november 2021 - 31 oktober 2022

Datum
2021
2021-11-16
2021-11-28
2021-12-16
2021-12-30

2022
2022-01-01
2022-01-04
2022-01-16
2022-02-28
2022-03-10
2022-03-23
2022-04-20
2022-05-08
2022-05-15
2022-05-17
2022-05-24
2022-06-20
2022-06-27
2022-07-05
2022-07-21
2022-08-01
2022-08-24
2022-08-24
2022-09-07
2022-09-20
2022-09-24
2022-10-11
2022-10-13 
2022-10-14 
2022-10-18

Namn

Lennart Petersson, Billsäng
Birger Jansson, Ugglebo
Lars Andersson, Ljungbyholm
Börje Jönsson, Grötsjö

Börje Blomdahl, Tvärskog
Barbro Kristiansson, Påryd
Roland Jonsson, Påryd
Seija Eriksson, Runtorp
Curt Ljungholm, Tvärskog
Ingvor Isaksson, Påryd
Inger Nilsson, Påryd
Rosa Hansson, Påryd
Barbro Gustafsson, Påryd/Nybro
Ann Britt Karlsson, Ålem
Ronny Josefsson, Påryd
Nils-Erik Johansson, Vänsjö
Bernhard Nilsson, Påryd
Gunilla Magnusson, Mjödehult
Mats Bondesson, Påryd
Gunnel Eriksson, Kaxgärde
Helge Svensson, Påryd
Kajsa Eriksson, Gunnegärde
Arne Karlsson, Fröstorp/Tvärskog
Lena Karlsson, Hylkebo
Majvor Jarebjörn, Lindås
Margareta Holmqvist, Gunnegärde 
Inge Fransson, Runtorp
Kerstin Harmander, Tvärskog
Olof Danielsson, Påryd

Ålder

81 år
90 år
78 år
77 år

83 år
83 år
90 år
82 år
87 år
72 år
70 år
83 år
95 år
88 år
73 år
88 år
91 år
78 år
51 år
69 år
87 år
95 år
86 år
73 år
75 år
79 år
69 år
56 år
94 år
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Bön inför evigheten

Gud, hjälp oss i vår saknad och sorg efter de
nära och kära som lämnat oss.

Vi tackar dig särskilt för...
Ge oss alla visa hjärtan, så vi inser livets korthet

och lär oss leva för de levande den tid vi har kvar.
Hjälp oss se att det är din Son, Jesus Kristus,

som segrat över döden och det onda.
När evighetens påsk en gång gryr över jordens alla gravar, låt oss då

av nåd få uppstå till det eviga livet.
Amen.

Jesus sade: ”-Jag är världens ljus. Den som följer mig 
skall inte vandra i mörkret utan ha livets ljus.”

Joh. 8:12
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Det händer i vår 2023
Välkomna till barngrupper/ barnkörer
Himlakul Årskurs F-3
Varje onsdag 13:30-16:00
Tvärskogs församlingshem

Himlaparty Årskurs 4-6
Varje onsdag 15:30-16:30
Tvärskogs församlingshem

Himlakul Årskurs F-3
Varje torsdag 14:30-17:00
Mariagården
Ansvar: Vakant

Kom med och sjung!
Kyrkokören
Torsdagar 19:00-20:30
Jämna veckor Mariagården
Udda veckor Tvärskogs församlingshem
Ansvar: Vakant

Diakonin välkomnar
Öppen bönegemenskap
med drop-in möts vi onsdagar varje vecka
Mariagården 18:00-19:00
Sthen Nyberg 072-553 93 70

Mer än du tror
Undervisning, upptäckter och samtal om kristen tro, start måndag 16/1
Vi möts varannan måndag kl. 18:30 i Tvärskogs församlingshem

Promenadgemenskap
Varje tisdag i Påryd 10-12. Start vid ICA-affären
Vi går lugnt en kortare sträcka och avslutar med kaffe i församlingshemmet
Sthen Nyberg 072-553 93 70
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Expeditionstider och telefonnummer
Pastorsexpeditionen för Södermöre pastorat finns i Ljungbyholm. 
Präst, kantor och församlingsassistent finns dock i Mariagården, Påryd, 
under flertalet av veckans vardagar. Ifall Du vill beställa tid för dop, 
vigsel eller begravning inom Svenska kyrkan eller hyra församlingshem 
- kontakta pastorsexpeditionen.

Swish-info
Karlslunda-Mortorp: 123 458 06 76.
Märk betalning med det som betalningen avser: BOK/FIKA/KOLLEKT.

Telefonnummer & e-post             Webbsida
Pastorsexpeditionen, Ljungbyholm   www.sodermore.se
Tel. 0480-770 400
Mån, tis, tors kl. 9-12  
Ons kl. 13-16             Alla e-postadresser avslutas:
sodermore.pastorat@     @svenskakyrkan.se

Kyrkoherde
Richard Thörn
tel. 0480-770 401
richard.thorn@

Diakon
Louise Madeland
tel. 0480-770 409
louise.madeland@

Kyrkvaktmästare
Magnus Fogelström
tel. 0480-770 426
magnus.fogelstrom@

Kantor
Vakant
tel. 0480-770 422

Församlingspräst
Jan Haglund
tel. 0480-770 421
jan.haglund@

Församlingsassistent
Alva Jaensson
tel. 0480-770 429
alva.jaensson@

Kyrkvaktmästare
Jörgen Nyeryd
tel. 0480-770 425
jorgen.nyeryd@

Kyrkvaktmästare
Katarina Andersson
tel. 0480-770 427
katarina.andersson@



Gudstjänsterna
kring Jul, Nyår och Trettondedagen 2022/2023

Söndag 18/12 
4:e söndagen i advent - Herrens moder

16:00 Högmässa Mariagården 
Bengt-Olof Roos, Klas Magnusson

Julafton 24/12
10:00 Julkrubba Mortorps kyrka

Jan Haglund, Marianne Eriksson
12:00 Julkrubba Karlslunda kyrka

Jan Haglund, Marianne Eriksson

Julafton 24/12 - Den heliga natten
23:00 Julnattsmässa Karlslunda kyrka
Erik Zethelius, Elisabeth Helgesson Palm

Pernilla Ingvarsdotter, sopran

Juldagen 25/12 - Jesu födelse
07:00 Julotta Mortorps kyrka
Jan Haglund, Marianne Eriksson

15:00 Julgudstjänst Björkhaga
Jan Haglund, Burkhard Flögel

Annandag jul 26/12 - Martyrerna
11:00 Högmässa Mortorps kyrka

Elin Sundelin, Burkhard Flögel

Söndag efter nyår 1/1 - I Jesu namn
16:00 Karlslunda Högmässa

Jan Haglund, Marianne Eriksson, Niclas Åhman, tenor

Trettondedagen 6/1 - Guds härlighet i Kristus
16:00 Musikgudstjänst Mortorps kyrka

Jan Haglund, Marianne Eriksson, Kyrkokören
Pernilla Ingvarsdotter, sopran

Första söndagen efter trettondedagen 8/1 - Jesu dop
16:00 Högmässa Mortorps kyrka

Lars Ström, Burkhard Flögel


